
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение

«Шиверская школа»

23.05.2024

ПРИКАЗ

п. Шиверский

№ 93

О создании Центра образования естественно-научной 
и технологической направленности «Точка роста»

В целях реализации федерального проекта «Современная школа 
национального проекта «Образование», на основании приказа Министерства 
образования Красноярского края от 15.11.2023 г. №762-11-05
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе Муниципального казённого общеобразовательного 
учреждения «Шиверская школа» Центр образования естественно
научной и технологической направленностей «Точка роста».

2. Утвердить Положение о Центре образования естественно-научной и 
технологической направленностей «Точка роста» (Приложение 1).

3. Утвердить План первоочередных мероприятий (дорожная карта) по 
созданию Центра образования естественно-научной и технологической 
направленностей «Точка роста» (Приложение 2).

4. Утвердить Медиаплан по информационному сопровождению создания 
и функционирования Центра образования естественно-научной и 
технологической направленностей «Точка роста» (Приложение 3).

5. Назначить руководителем Центра образования естественно-научной и 
технологической направленностей «Точка роста» учителя биологии и 
географии Плохую Елену Валерьевну.

6. Руководителю Центра образования естественно-научной и 
технологической направленностей «Точка роста»:

• обеспечивать своевременное размещение информации о 
национальном проекте «Современная школа» в части создания Центра 
образования естественно-научной и технологической направленностей 
«Точка роста»;



• обеспечивать своевременное выполнение мероприятий по 
созданию и функционированию Центра образования 
естественнонаучной и технологической направленностей «Точка 
роста» на базе МКОУ «Шиверская школа».

7. Утвердить рабочую группу по проведению первоочередных 
мероприятий по созданию на базе школы Центра образования 
естественно-научной и технологической направленностей «Точка 
роста»:

Москальченко Д.С., директора школы;
Васильеву Г.Ф., заместителя директора по ВР;
Угрюмову С.Е., завхоза школы;
Плохую Е.В., учителя биологии и географии;
Озимук Е.Н., Учителя физики и химии;

8. Рабочей группе в срок до 28 августа 2024 г.:
• Внести изменения в ООП, в программы дополнительного 

образования и внеурочной деятельности;
• разработать план мероприятий учебно-воспитательных, 

внеурочных и социокультурных мероприятий центра естественно
научной направленности «Точка роста» на 2024 - 2025 учебный год;

• разработать расписание работы Центра на 2024 -  2025 учебный 
год;

• I

• определить состав групп обучающихся Центра;
• проинформировать родителей о программах, реализуемых с 

использованием средств обучения и воспитания Центра «Точка 
роста»;

• завершить косметический ремонт кабинетов и приведение Центра в 
соответствие брендбуку;

9. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МКОУ «Шиверская школа» Д .С. Москальченко

С приказом ознакомлены:


